宿迁市交通运输局文件
       宿交发〔2021〕46号

市交通运输局关于下达2021年度全市交通

重点工程建设计划的通知

各县（区）交通运输局，市各功能区交通运输部门，局属各单位，局机关各处室：

根据《省政府办公厅关于印发 2021-2023年全省交通重点项目前期工作三年滚动推进计划的通知》(苏政办发〔2021〕9号)、《省发展改革委省交通运输厅关于下达2021年江苏省交通建设投资计划的通知》（苏发改投资发〔2021〕138号）、《市政府关于印发宿迁市2021年度中心城市建设重点工程计划的通知》（宿政发〔2021〕2号）、《中共宿迁市委宿迁市人民政府关于2021年民生实事项目的实施意见（宿发〔2021〕1号）》，市局编制了《2021年宿迁市交通重点工程建设计划表》，现予下达，请贯彻执行。

附件：1. 2021年度全市交通重点工程建设计划编制说明

2. 2021年度全市交通重点工程建设计划表

宿迁市交通运输局

2021年4月6日

（此件公开发布）

附件1

2021年度全市交通重点工程建设计划编制说明

一、指导思想
深入贯彻党的十九届五中全会和习近平总书记视察江苏重要讲话指示精神，按照市委五届十一次全会部署要求，主动服务“一带一路”建设、长江经济带、长三角一体化发展、交通强国等重大发展战略和部署，围绕提升通江达海能力，致力加快交通项目建设，进一步强化交通在全市经济发展中的引领作用。坚持“项目为王”，大力开展“项目建设提速提质年”活动，持续掀起大干快上项目热潮，以项目建设新突破推动经济发展新跨越，加快补齐铁路、水运、航空等短板，提高互联互通水平，努力构建现代综合交通运输体系，奋力书写建设“强富美高”新江苏宿迁篇章。

二、编排依据

围绕基本形成综合交通运输体系的总体要求，按照稳增长、促改革、调结构的原则，根据省政府交通重点项目前期工作三年滚动推进计划、省交通建设投资计划、市中心城市重点工程项目计划、市民生实事项目计划下达的任务和目标要求，结合资金、土地等要素保障情况以及项目前期工作的推进进度，统筹安排铁路、公路、航道（船闸）、港口等投资规模。

三、编排内容

（一）全市工作量安排情况

2021年全市交通重点建设项目计划安排29个，总投资554亿元，年度计划完成129.3亿元。其中，铁路项目2个：合宿新铁路宿迁段、运河宿迁港铁路专用线，年度计划总投资7亿元；高速公路项目3个：京沪高速公路改扩建项目沭阳段、宿连高速一期工程、盐洛高速宿城至泗洪段，年度计划总投资49.9亿元；普通国省干线公路项目6个：G235双沟至靳桥段、S324宿迁西段、S268宿迁段二期、S347省道宿城至泗阳段 、S267泗阳庄圩至京杭运河段、S346宿豫段，年度计划总投资15.6亿元；航道及港口项目5个：宿连航道一期、泗洪港区朱湖作业区码头、泗阳港区城西码头、泗阳港区国望高科码头、宿迁港中心港区作业区三期码头，年度计划总投资17.1亿元；客货运枢纽项目2个：徐宿淮盐高铁泗阳综合客运站、通湖物流园二期，年度计划总投资2.3亿元；集疏散连接公路项目6个：淮河大道南延工程（连宿高速公路沭阳西互通连接线）、成子湖大道三期、杨舍路南延、沭阳县江南路改造、徐洪河潘山渡口撤渡建桥及接线工程、西楚大道，年度计划总投资5亿元；市政道路项目4个：洋河大道、上海路改造二期、北京路快速化改造、徐淮路（西湖西路二期）改造，年度计划总投资29.7亿元；农村公路提档升级及生命安全防护（打包项目）1个，年度计划总投资2.7亿元。
（二）分区域安排工作量情况
2021年全市交通重点建设项目计划分区域共安排43个，总投资554亿元，年度计划完成129.3亿元。其中：

1、市交通局项目（7个）:合宿新铁路宿迁段、京沪高速公路改扩建项目沭阳段、盐洛高速宿城至泗洪段、宿连高速一期工程、宿连航道一期工程、洋河大道（黄河南路）快速化改造工程、347省道先行段。总投资398.9 亿元，年度计划完成75 亿元。

2、市交通产业集团项目（4个）: 上海路改造二期、北京路快速化改造、徐淮路（西湖西路二期）改造、通湖物流园二期。总投资56.6亿元，年度计划完成20.9亿元。

3、沭阳县项目（3个）: 淮河大道南延工程（连宿高速公路沭阳西互通连接线、沭阳县江南路改造、农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资2.6亿，年度计划完成1.5亿元。

4、泗阳县项目（6个）：S347泗阳发展大道段、267省道(泗阳段)、泗阳港区城西码头、泗阳港区国望高科码头、徐宿淮盐高铁泗阳站综合客运枢纽、农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资18.1亿元，年度计划完成7.8亿元。

5、泗洪县项目（4个）： 235国道双沟至靳桥（泗洪段）、268省道二期（泗洪段）、泗洪港区朱湖作业区码头、农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资23.3亿元，年度计划完成2亿元。
6、宿城区项目（9个）：运河宿迁港铁路专用线、235国道双沟至靳桥（宿城段）、347省道（宿城段）、324省道宿迁西段、268省道二期（宿城段）、成子湖大道、徐洪河潘山渡口撤渡建桥及接线工程、宿迁港中心港区作业区三期码头、农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资26.3亿元，年度计划完成10.1亿元。

7、宿豫区项目（5个）：268省道二期工程（宿豫段）、346省道宿豫段、杨舍路南延、西楚大道、农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资18.4亿元，年度计划完成8.2亿元。

8、洋河新区项目（3个）：268省道二期（洋河段）、347省道（洋河段）、农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资9.6亿元，年度计划完成3.6亿元。

9、湖滨新区项目（1个）：农村公路提档升级及生命安全防护。总投资0.22亿元，年度计划完成0.22亿元。
10、经开区项目（1个）：农村公路提档升级及生命安全防护工程。总投资0.037亿元，年度计划完成0.037亿元。

四、有关要求

1、加强组织领导，全面落实责任。各单位、各部门要把交通重大项目建设作为重点工作抓实抓好，全力以赴抓项目、推项目、攻项目。迅速制定工作方案，根据项目建设情况成立相应管理组织，细化目标任务，明确责任主体和责任人，科学安排时序，确保如期高质量完成年度计划。
 2、积极落实2021年交通建设资金。市交通运输局向省交通运输厅积极争取铁路、公路、航道、枢纽场站等项目的建设补助资金。协调市直各部门积极向省对口主管部门争取建设补助资金。各县区交通部门要主动作为，积极对接地方财政部门，争取优先安排交通建设资金。
3、继续加快推进重大项目前期工作。加强统筹协调，对照目标，倒排工期、分解责任、挂图作战，全面推进交通项目前期工作。
4、加强督查考核，确保完成年度目标。将交通重大项目建设作为局重点督查事项，纳入年度目标考核。注重加强过程跟踪，按照时间节点，严格督查考核，既查结果，又督过程，以形象进度、工作实效倒逼节点推进，确保完成年度目标。

宿迁市交通运输局办公室                     2021年4月6日印发
— 2 —

— 1 —